

Dr hab. Daniel Wacinkiewicz, prof US. – wiceprezydentem



Dr hab. Daniel Wacinkiewicz, prof. US, absolwent i pracownik Wydziału Prawa i Administracji US od 1 marca 2017 roku pełni funkcję zastępcy prezydenta miasta Szczecina Piotra Krzystka, którą kontynuuje w rozpoczętej właśnie nowej kadencji samorządowej (od grudnia 2018). Jest odpowiedzialny za sprawy rozwoju miasta oraz dialogu społecznego, w tym m.in. za koordynację - two-

rzenie, aktualizację i monitorowanie strategii miasta oraz dialogu z mieszkańcami, za współpracę z organizacjami pozarządowymi, rewitalizację obszarów miejskich, planowanie przestrzenne oraz ład budowlany i architektoniczny, ochronę konserwatorską zabytków i ochronę praw konsumenckich.

Daniel Wacinkiewicz jest autorem wielu publikacji naukowych z zakresu prawa i samorządu. W latach 1998–2000 był asystentem w Katedrze Prawa i Postępowania Administracyjnego na WPIA US, następnie od 2004 – adiunktem w Katedrze Prawa Gospodarczego Publicznego (do roku 2011 w Katedrze Prawa Gospodarczego Publicznego i Zarządzania). W 2016 roku uzyskał

stopień naukowy doktora habilitowanego nauk prawnych na podstawie monografii *Zaspokajanie potrzeb wspólnot samorządowych. Studium administracyjnoprawne* (Warszawa 2016).

W latach 2006–2008 przewodniczył Radzie Nadzorującej Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości US, a w latach 2008–2012 – Senackiej Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów Uniwersytetu Szczecińskiego.

W latach 2004–2017 prowadził działalność dydaktyczną w Wyższej Szkole Pedagogicznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie – Wydział Zamiejscowy w Szczecinie, Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Gorzowie Wielkopolskim oraz w Wałczu. Kierował również trzema kolejnymi edycjami studiów podyplomowych zamówienia publiczne, realizowanych na WPIA US (2010–2013).

Daniel Wacinkiewicz ma również bogate doświadczenie w administracji publicznej – w latach 2007–2011 był dyrektorem Gabinetu Prezydenta Miasta Szczecina, a w latach 2011–2017 – doradcą prezydenta ds. strategii i rozwoju miasta. ♦

E.B.N.